Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 01/2024-EAP/SEAP-PA, DE 05 DE JANEIRO DE 2024

1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA SELEÇÃO DE POLICIAIS PENAIS PARA O

II CURSO OPERACIONAL DE BUSCA E RECAPTURA EDITAL Nº. 01/2024-

EAP/SEAP-PA, DE 05 DE JANEIRO DE 2024

EDITAL DE Nº 022/2024-EAP/SEAP-PA, DE 12 DE ABRIL DE 2024

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO PARÁ, no uso

de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste termo e demais normas

pertinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o edital do Resultado Definitivo da Avaliação

Psicológica, referente ao EDITAL N° 01/2024 – EAP/SEAP-PA, 05 DE JANEIRO DE 2024,

conforme segue:

Art. 1º Fica divulgada no ANEXO I deste Edital a relação dos candidatos considerados APTOS

na Avaliação Psicológica, conforme os critérios estabelecidos no item 10 do EDITAL N°

01/2024 – EAP/SEAP-PA, divulgado no endereço eletrônico www.seap.pa.gov.br.

Art. 2º Fica divulgada no ANEXO II deste Edital a relação dos candidatos considerados

INAPTOS na Avaliação Psicológica. A inaptidão do candidato na avaliação psicológica não

significará, necessariamente, incapacidade intelectual e/ou existência de transtornos de

personalidade, indicando apenas que não atendeu, à época dos exames, aos requisitos e/ou perfil,

exigidos para o exercício do cargo pretendido.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Belém - PA, 12 de abril de 2024.

MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Secretário de Estado de Administração Penitenciária

PAULO ROCHA CUNHA

Diretor da Escola de Administração Penitenciária

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 01/2024-EAP/SEAP-PA, DE 05 DE JANEIRO DE 2024

2

ANEXO I

LISTA DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDADOS CONSIDERADOS APTOS

NA 5ª FASE/PSI/II COBRA

ID. INSCRIÇÃO NOME

1 PSI2024280 ABNER DA SILVA CABRAL NETO

2 PSI2024028 ADALTO BIZERRA LIMA JÚNIOR

3 PSI2024020 ADONAI DO ESPÍRITO SANTO MENDONÇA DA SILVA

4 PSI2024118 AISLAN SILVA BANDEIRA

5 PSI2024032 ALAN CONCEIÇÃO MARTINS

6 PSI2024029 ALESSANDRO VALE SALES

7 PSI2024168 ALEXANDRA LEAL ABDON

8 PSI2024232 ANA MARIA DE OLIVEIRA MOREIRA

9 PSI2024238 ANDREL RAFAEL NONATO PANTOJA

10 PSI2024114 BRENNER ROSENDO FRANCO DE MORAES

11 PSI2024193 BRUNO CEZAR PINHEIRO SARMENTO

12 PSI2024007 DANIEL PONTES LIMA

13 PSI2024142 DEUZIMAR TEODORO FLORENCIO

14 PSI2024164 DHIULYCELLY DOMINGUES PEREIRA

15 PSI2024107 DIANINNY DA SILVA CAMPELO

16 PSI2024264 EDUARDO AUGUSTO NUNES DA SILVA

17 PSI2024277 ELIANE NUNES FIGUEIREDO

18 PSI2024350 FABIO FEITOSA DE SOUSA

19 PSI2024014 FILANILSON ROCHA VIVEIROS

20 PSI2024209 FRANCISCO DE ASSIS SILVA SANTOS

21 PSI2024157 GEFFERSON CARLOS SOUZA DA SILVA

22 PSI2024011 GEMMISON FERRANTE DE SOUZA

23 PSI2024108 ISMAEL DE LIMA CABRAL

24 PSI2024148 JAILSON CARLOS PEREIRA MARTINS

25 PSI2024113 JEFFERSON MARQUES DA SILVA

26 PSI2024152 JHONATAS BRENO GOMES DOS SANTOS

27 PSI2024170 JHONES AUGUSTO CANTAO TRINDADE

28 PSI2024065 JOEL ALCANTARA DA SILVA

29 PSI2024056 JOSÉ BISPO DE SENA FILHO

30 PSI2024036 JOSÉ DOS SANTOS FARIAS

31 PSI2024022 JOSÉ JULIO PAULINO JUNIOR

32 PSI2024045 JOSÉ MAURICIO VILHENA NOBREGA

33 PSI2024235 LUCAS LAGOIA PALHETA

34 PSI2024143 MARCIO PEREIRA PORFIRIO

35 PSI2024303 MATEUS GOMES DA SILVA

36 PSI2024009 MAZAK SOUZA DE OLIVEIRA

37 PSI2024268 MICHELLE SOUSA NASCIMENTO

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 01/2024-EAP/SEAP-PA, DE 05 DE JANEIRO DE 2024

3

ID. INSCRIÇÃO NOME

38 PSI2024110 NATANAEL BARROS DA SILVA

39 PSI2024038 NIVALDO BENTO DOS SANTOS

40 PSI2024116 OLAVO GUIMARAES ARAUJO JUNIOR

41 PSI2024139 ORACI TRAVASSO DE FARIAS

42 PSI2024098 PATRICIA DA COSTA BRANCHES BRITO

43 PSI2024343 PEDRO DE SOUSA CHAVES

44 PSI2024053 RAFAEL RODRIGO MARINHO DE OLIVEIRA

45 PSI2024296 RENATO FELIPE ALMEIDA SILVA

46 PSI2024218 ROGERIO LOPES DE OLIVEIRA

47 PSI2024039 SALOMÃO RODRIGUES DA SILVA

48 PSI2024243 SILVIO FERREIRA DA CONCEIÇÃO

49 PSI2024024 SUELLEN MARA OLIVEIRA DE OLIVEIRA

50 PSI2024266 TARCISIO FERNANDES DE MIRANDA

51 PSI2024046 THIAGO ALEXANDRE DOS SANTOS TEIXEIRA

52 PSI2024254 TONI ROLEMBERG SANTANA RAMOS

53 PSI2024175 VALDIMILSON MESCOUTO CORDEIRO

54 PSI2024030 VICTOR MACEDO LEMOS

55 PSI2024050 WANDERSON SANTANA DO CARMO

56 PSI2024223 WILLER SOARES GONÇALVES

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 01/2024-EAP/SEAP-PA, DE 05 DE JANEIRO DE 2024

4

ANEXO II

LISTA DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDADOS CONSIDERADOS

INAPTOS NA 5ª FASE/PSI/II COBRA

ID. INSCRIÇÃO NOME

1 PSI2024035 CLAUDIO CELIO ARAUJO DA SILVA

2 PSI2024322 JADSON MOURA MORAIS

3 PSI2024293 MACIEL DE ABREU SANTOS

4 PSI2024199 RAIMUNDO RODRIGUES DE MORAIS